CXI

temporalis. tibi devote orationis & sub
stantia mentis. Mirra acerbè macerato
nis ex substantia corporis. Et isto modo que
rentes accipiamus illud. *Isai. lviij. Ne
etiam de die in die querit et scire vias m.
yo. Debemus quere deum de die castiga
tionis amare. In diem largitionis elemo
sine et sic poterimus vias eius scire bene
ficio orationis devote. De oratione nar
ratur in vita patrum quod Julianus apostata
tam illi demonem quendam ut reportaret
eius responsum de oriente qui transiens su
per locum ubi erat publicus monachus
orans non poterat ultra transire. sed ste
tit ibi immobilis illo continuante oratione
post quattuor dies reversus est infecto ne
gotio ad Julianum. cumque se dixisset impe
ditum a monacho orante Julianus peri
natus est monacho sed in brevi ille inter
emptus est.*

¶ Dominica. xv. sermo. Lxi.

Dum tempus ha
bemus opemur bonum ad omnes.
*Gala. vi. dicit Ambrosius in exa
meron. quod ovis in sine estatis dum presentit
adventum frigidis vel hyemis. quasi inex
plebilis est ad pastum. et avidissime come
dit quoniam instinctu naturali sterilitatem hye
mis percognoscit. Similiter fornicata. sic di
cit Salomo puer. vi. quod parat in estate sibi
cibum et congregat in melle quod in hyeme co
medat. Sed homo ratione dotatus modo cum sit
tempus congregandi bona merita vult vivat
in futura vita. torpet ignavia quod non faci
unt animalia irrationalia. Quis tamen deberem
facere sicut Exemplum quod narrat Barlaam.
dicit enim quod quidam fuit civitas cuius fuit co
suetudo habere principem novum omni anno.
Anno autem expleto deponebat et rebus om
nibus nudabat et in exilium relegabat. Con
tigit autem quendam sapientem illius civitatis
principem fieri. qui cum legem civitatis cognov
isset omnia que hinc poterat promisit in exilium. anno
autem finito ea que promiserat invenit. et alijs*

fame et centibus ipse habuit. Civitas enim mu
dus. qui nudat et spoliat exercentes. exilium
est celum a quo exulati sumus. ad quod
debemus mittere bona merita ut habea
mus eterna premia. et propter hoc dicit.
Dum tempus habemus etc. In quo ver
bo premissio tria facit. Primo ostendit
bene operandi oportunitatem. ibi Dum te
pus habemus. Secundo dissuadet ociositatem
ibi Peremur bonum. Tercio declarat bo
ni operis generalem proficuitatem. cum dicit
ad omnes. Bona enim que facit iustus. om
nibus proficiunt. sicut enim dicit Ansel. in lib.
de similitudinibus. quod bonitas cuiusque om
ni creature est utilis et bona. exceptis omo
nibus et damnatis hominibus.

*¶ Nota ergo quod tempus presens ad quattuor est
nobis indultum. scilicet ad veram penitentiam
pagendam. Ad pugnam continuam exercen
dam. Ad virtutum plantarum excolen
dam. Ad dei misericordiam consequendam.
Primo dico est nobis presens tempus in
dultum ad penitentiam agendam. Orde
Lane. in libro de animalibus. quod quando
infirmus comedit radices herbe cuiusdam
ut vomat. et sic sibi medetur. Item sicut di
cit philosophus. leopardus capre silve
stris bibit lac et vim doloris evitat. Item
sicut dicit Cicero. Castores redimunt se
ea parte corporis propter quam maxime
appetuntur. quoniam sicut dicit Juvenalis ca
stor se cum chum facit cupiens evadere dan
na testiculi. Item sicut dicit Isidorus. Ler
vi serpentum sunt quod cum se gravatos infirmi
tate presenserint spiritum eos attrahunt de cavernis.
et superata veneni perniciem eorum pa
bulo reparantur. Et sicut dicit Idem quan
dam herbam cervi primo invenerunt cu
ius passu sagittas excutunt cum a vena
toribus vulnerantur. Ecce et bestie et a
nimalia irrationalia medicinas contra in
firmitatem querunt. eas infirmitatum vitare no
runt. Soli homines infirmitatis spiritualis. i.
perit medicinas proferunt. Considera et quot
videtur quotidie peccatis mortalibus infirmari*